株式会社 KEAN Health

第二回 倫理審査委員会 議事録

日時：2024 年 4 月 23 日（火） 13：00－14：00

場所：オンライン開催

出席者（敬称略）

委員会 田中 尚人、宗田 聡、三谷 革司、濱田 太陽、小柴 智春

事務局 山路 恵多、水本 歩

【報告事項の概要】

1. chatGENE 発売後のご報告

24 年 4 月時点での販売実績、プロモーション、BtoB 展開事例の報告を行った。

2. chatGENE 本後の展開概要のご報告

今後の商品計画についての報告と今後 BtoB 展開計画についての説明を行った。

【議事の概要】

1. OEM 向け遺伝子検査申込同意書について

事務局から説明したところ、質疑、応答があり意見交換を行った。

質疑、応答を経て、OEM 向け遺伝子検査申込同意書について全会一致で承認を得た。

質疑・応答

サービス提供者が設置する個人遺伝情報取扱審議委員会及び倫理審査委員会を準用するこ

とで法的要件を満たすかについてのご質問に対し、事務局より満たすと回答を行った。

個人情報保護法の参照している条番号の変更についてのご質問に対し、

事務局よりを法改正により参照している個人情報保護法の条番号の変更から規約変更をし

ていると回答を行った。

2. OEM 向け遺伝子研究へのご協力同意書について

事務局から説明したところ、質疑、応答があり意見交換を行った。

質疑、応答を経て、OEM 向け遺伝子研究へのご協力同意書について条件付きで承認を得た。

知的財産権等の帰属先の明記と内容について、再度リーガルチェックのうえ、最終稿を全委

員にお送りし最終確認を行ったいただくことを条件に承認を得た。

質疑・応答

知的財産権の帰属についてのご質問に対し、事務局より帰属先を明記する旨の修正を行う

と回答を行った。

3. OEM 向け遺伝子研究へのご協力同意書について

事務局から説明を行い、全会一致で承認を得た。

4. chatGENE 遺伝子検査申込同意書一部改訂について

事務局から説明を行い、全会一致で承認を得た。

5. chatGENE サービス利用規約一部改訂について

事務局から説明を行い、全会一致で承認を得た。

以上